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1998 m. lapkričio l O dieną Tarptautinių santykių ir politikos 
mokslų instituto delegacija lankėsi Baltarusijoje. Instituto darbuotojai 
buvo pakviesti apsilankyti Minsko aukštosiose mokyklose: Baltarusi
jos valstybiniame universitete ir Minsko Europos humanitariniame uni
versitete. 

Svečiavimasis abiejose aukštosiose mokyklose buvo susietas ne 
tik su noru susipažinti su kaimynų darbu, bet ir siekiant atrasti gali
mų bendradarbiavimo krypčių. 

Minsko Europos humanitariniame universitete TSPMI dėstytojai 
R. Lopata, L. Bielinis, A. Lukošaitis perskaitė keletą trumpų pranešimų 
apie padėtį Lietuvoje. 

TSPMI atstovai kartu su kolegomis iš Baltarusijos valstybinio uni
versiteto apsvarstė bendradarbiavimo kryptis, tarp kurių numatyta kviesti 
dėstytojus ir keitimasis studentais, bendrų tyrimų galimybės bei ben
dradarbiavimas tarp mokslinių žurnalų. 

Nors ir pažymėjęs, kad tarp dviejų šalių yra demokratijos suprati
mo skirtumai, TSPMI direktorius dr. R. Lopata viešnagės pabaigoje 
pabrėžė, kad visais atvejais mes turime domėtis vienas kitu ir siekti 
bendradarbiauti akademinėje srityje. 

LAURAS BIELINIS 

SEMINARAS LIETUVOS BANKE 

1998 m. gruodžio 15 d. Europos integracijos studijų centras ir 
Lietuvos Bankas surengė diskusiją "Euras ir Lietuva", kurioje daly
vavę Europos integracijos diskusijų klubo nariai išreiškė savo nuo
monę apie galimas bendros ES valiutos įvedimo pasekmes tolimes
niam bendrijos plėtros kursui, Euro poveikį Lietuvos finansų rin
kai, prekybos sąlygoms bei bendram ekonomikos stabilumui. Pagrindinis 
diskusijos pranešėjas buvo Lietuvos Banko Tarptautinių ryšių departa
mento direktorius dr. Stasys Kropas, pranešimą komentavo Laisvosios 
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rinkos instituto prezidentė dr. Elena Leontjeva bei nepriklausoma fi
nansų ekspertė Margarita Starkevičiūtė . Diskusijoje taip pat dalyvavo 
Lietuvos Respublikos Prezidento patarėjas Albinas Januška, Seimo na
riai Laima-Liucija Andrikienė, Kazimiera Prunskienė, Povilas Gylys ir 
kt. žinomi Lietuvos politikai, valstybės pareigūnai, akademinių sluoks
nių atstovai, verslininkai bei žurnalistai . 

Pasak dr. Stasio Kropo, nors pasaulinėje pinigų sistemoje vyksta 
dinamiški pokyčiai, esant dabartiniam lito kurso režimui, Lietuvoje 
ir toliau vyrauja vienpolis (USD) "stabilumo" supratimas . Turint 
omeny, jog prekybos bei konkurencingumo sąlygos realiai yra ypač jaut
rios EUR/USD kurso svyravimui, Lietuvoje jos tampa mažiau palan
kios ekonominiams ryšiams su "Euro-orientacijos" šalimis. Taigi, kaip 
akcentavo pranešėjas, nuo ekonominės reformos pradžios Lietuvoje įgy
vendinamos "Vašingtono konsensuso" nuostatos turėtų būti operatyviau 
pildomos Briuselio principais. 
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